
高医発第 ３１２ 号 

令和元年１１月１４日 

関係各位 

 

高岡市医師会 会 長  藤田 一  

在宅医療支援 担当理事 林 智彦  

 

高岡市医師会在宅医療支援センター在宅緩和ケアグループワークの開催について（ご案内） 

 

日頃から、当会事業運営に御協力賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、高岡市医師会在宅医療支援センターでは、退院後の在宅患者への緩和ケアについて多

職種間で話し合うグループワークを下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、ご参加される方は下記にご記入の上、グループ分けの都合上１１月２７日(水)まで

に FAX（２６－１４８１）でご返送くださいますようお願い申し上げます。 

（なお、締め切り後の申し込みまたは当日参加も受付いたします。） 

 

記 

 

日 時 令和 元 年１２月 ３ 日(火) １９時３０分～２１時００分 

場 所 高岡市医師会ホール会議室 

     高岡市下関町４番５６号  TEL ２５－７０６０ 

内 容 １ レクチャー１ 「人生会議（ACP）について」（仮）    

               なのはなクリニック 院長 林 智彦 先生 

    ２ グループワーク テーマ 「3 回の ACP と頻回訪問診療によって在宅看取りが

叶った直腸がん末期症例」（仮） 

    ３ レクチャー２ 「ICT を使った地域との連携」 

              ～人生会議における医療・ケアの決定プロセスの情報共有～ 

               厚生連高岡病院緩和ケアセンター 川上 範子 先生 

 

高岡市医師会 行 

FAX ２６－１４８１ 

１２/３（火）の緩和ケアグループワークに参加 

 

事業所名                         

 

職   種 氏  名 

  

  

  

 


